
K A RO L Í N A  &  R U DA
Rudolfova tajná mise

 ▪ Trasa pro děti 6–11 let
 ▪ vydejte se za poznáním
 ▪ získejte drobný dárek

www.marianskelazne.cz

Goethova cesta

Edwardova cesta

Metternich
ova

 ce
sta

Královská cesta

Park
u Lesního
pramene

Skalníkovy
sady

Park
usmíření

Mariin park

Třebízského

Chopinova

Ibsenova

Fi
bi

ch
ov

a Pu
rky
ňo

va

Nehrova

Vrchlického

Pramen
sk

á

Hl
av

ní
 tř

íd
a

M
as

ar
yk

ov
a

M
as

ar
yk

ov
a

Reitenbergerova

Reitenbergerova

Dusíkova

Ruská

Ru
sk

á
Ru

sk
á

Ru
sk

á

Hl
av

ní
 tř

íd
a

Hl
av

ní
 tř

íd
a

Příkrá

Anglická

An
gli

ck
á

Pod Pa noramou

Po
št

ov
ní Kl

íčo
va

Lid
ick

á

Dykova

Karlovarská třída
Karlovarská třída

Dusíkova

LesníÚzká

Pod Panoramou

Tyršova

B. Němcové

Zeyerova

Nerudova

Goethovo 
nám.

Mírové
nám.

Kolonáda

Zpívající
fontána

Městské
muzeum

kostel
Nanebevzetí
P. Marie

kabinková
lanovka

park
Boheminium

Spol. dům
CasinoNové lázně

Městský 
úřad

Gymnázium

Pravoslavný
kostel

Městský hřbitov

Kaplička
Lasky

Městská
knihovna

Městský
bazén

Zimní
stadion

Kino
Slavia

Městské
divadlo

Vyhlídka
Karola

Mecséryho
vyhlídka

Evangelický
kostel

Dančí
obora

Dům
Chopin

Rozhledna
Hamelika

4 5

67

8
9 10

11

1

2 3
Sm

ěr
 P

lze
ň,

 C
he

b

Směr Karlovy Vary

INSTRUKCE:
Odpověď na otázku vždy napiš do 
řádku křížovky podle čísla stanovi-
ště (řádky jsou přeházené). Trasou 
tě provází Rudolf a Karolína, mari-
ánskolázeňské veverky. Sleduj jejich 
znak na jednotlivých stanovištích. 
Pokud splníš všechny úkoly, zasloužíš 
si agentský odznak.

www

.cz

2.

6.
11.

7.
1.

5.
3.

8.
4.

10.

9.



 

RUDOLFOVA TAJNÁ MISE

 

 
Vydalo:	 Infocentrum	města	Mariánské	Lázně	|	KIS	Mariánské	Lázně	s.r.o., 
	 Hlavní	47/28,	Dům	Chopin,	Mariánské	Lázně,	353	01	v	roce	2019
Ilustrace, zpracování: Jakub Vohnout
Autor projektu: Barbora Tintěrová

Tento	projekt	je	realizován	za	finanční	podpory	Karlovarského	kraje.

1 2 3

11

4 5 6

8 9

VYLUŠTIL/A	JSI	KŘÍŽOVKU?
Pokud ano, odnes výsledek do infocentra, kde do-
staneš svůj agentský odznak. Cestou se stav pro 
oplatku. 

Stanoviště č. 1
Stojíš	u	tzv.	busty	(=	socha	hlavy	a	hrudníku,	která	má	mís-
to	nohou	podstavec)	významného	zakladatele	Mariánských	
Lázní,	který	se	postaral	o	krásné	parky	ve	městě.	Mimo	jiné	
byl	také	starostou	Mariánských	Lázní.	Jeho	pomník	najdeš	
na	Městském	hřbitově.	 Jak	 se	 jmenuje?	Napiš	do	křížovky	
jeho	jméno	a	příjmení.

Stanoviště č. 2
Šachy	na	ulici	je	celostátní	projekt,	do	kterého	se	Marián-
ské	 Lázně	 zapojily	 v	 roce	 2016.	 Kterému	městu	 byl	 tento	
šachový	stolek	 věnován?	Napiš	 jeho	celý	název.	Doplňující	
otázka:	víš,	co	je	to	„partnerské	město“?	Pokud	ne,	zeptej	
se	rodičů	nebo	paní	učitelky

Stanoviště č. 3 
Mariánské	Lázně	sloužily	během	druhé	světové	války	jako	la-
zaret	(=	nemocnice)	pro	zraněné	a	nemocné	vojáky.	V	květ-
nu	1945	město	osvobodila	armáda	generála	Pattona.	Jaká	
to	byla	armáda?

Stanoviště č. 4
U	 hotelu	 Nové	 Lázně	 je	 volně	 přístupný	 Lesní	 pramen.	 Na	
ozdobném	pítku	najdeš	vytesaná	zvířátka,	která	v	 lese	žijí.	
Poznáš	je	všechny?	Spočítej	je	a	to	zvíře,	které	pramen	hlí-
dá,	napiš	do	křížovky.

Stanoviště č. 5
Ambrožovy	prameny	mají	vysoký	obsah	železa	a	nazývají	se	
také	„Prameny	lásky“.	Pojmenovány	byly	podle	opata	Jero-
nyma	 Ambrože,	 který	 usiloval	 o	 zpřístupnění	 pramenů	 ne-
mocným	lidem.	Prameny	se	také	používají	k	 léčbě	nemoci,	
které	se	 říká	…	(znamená	nedostatek	červených	krvinek).	
Odpověď	napiš	do	křížovky.

Stanoviště č. 6
Na	začátku	prohlídky	ses	seznámil/a	se	zakladatelem	par-
ků	Václavem	Skalníkem.	Poznáš	podle	sochy,	u	které	stojíš,	
jaké	bylo	jeho	povolání?	Odpověď	zapiš.

Stanoviště č. 7
Povolání	 Skalníka	 jsi	 určitě	 vyluštil	 podle	 stromku,	 který	
sází.	Víš,	jaký	je	to	stromek?	Odpověď	najdeš,	když	se	k	soše	
otočíš	zády	a	podíváš	se	před	sebe.	Celý	název	napiš	do	kří-
žovky.

Stanoviště č. 8
Právě	procházíš	kolem	římskokatolického	kostela	Nanebe-
vzetí	Panny	Marie.	Stavba	je	osmiboká	a	je	postavena	v	no-
vobyzantském	 slohu.	 Ve	 stejném	 slohu	 je	 postavena	 např.	
Westminsterská	 katedrála	 v	 Londýně.	 	 Spočítej	 schody,	
které	vedou	k	hlavnímu	vchodu.	Zkus	vyslovit	slovo	„schod“	
zdrobněle	 a	 napiš	 ho	 do	 křížovky.	 Když	 už	 jsi	 vystoupal	 po	
schodech	nahoru,	podívej	se	nad	vstupní	dveře.	Uvidíš	kláš-
terní	 erb,	 který	 připomíná	 zakladatele	 premonstrátského	
kláštera	v	Teplé,	Hroznatu.	

Stanoviště č. 9
Nyní	 stojíš	 u	 památných	 stromů,	 které	 zde	 stojí	 více	 než	
150	let.	Naproti	nim	se	tyčí	další	vzácný	strom,	smrk	stříbr-
ný.	Zasadili	ho	dva	státníci,	kteří	se	zde	sešli	v	roce	1904.	
Jeden	 byl	 anglický	 král	 a	 druhý	 rakousko-uherský	 císař.	
První	jméno	císaře	napiš	do	křížovky.

Stanoviště č. 10
Když	 už	 stojíš	 u	 kostela,	 oběhni	 ho	 a	 spočítej,	 kolik	 má	
dveří.	Nezáleží	na	tom,	jestli	vedou	dovnitř	kostela.	Zjiště-
né	číslo	napiš	do	křížovky	slovy	společně	se	slovem,	které	
počítáš.

Stanoviště č. 11
Zpívající	 fontána	 je	nejznámějším	místem	v	Mariánských	
Lázních.	První	a	zároveň	nejoblíbenější	skladbou,	je	„Hud-
ba	pro	fontánu“.	Víš,	kdo	ji	složil?	Autorova	busta	(už	víš,	
co	je	busta)	stojí	opodál	a	na	fontánu	se	dívá.	Jméno	a	pří-
jmení	autora	napiš	do	křížovky.


